
SAMODZIELNY  PUBLICZNY  ZESPÓŁ  OPIEKI  ZDROWOTNEJ 
 

62 – 700  TUREK, ul. Poduchowne  1 
 

        Tel. centrala 63  280 55 00,  fax. 63 278 84 00,  sekretariat 63 280 56 00  

 NIP 668-15-80-495 REGON 000300050 

 

Turek, dnia 1 lipca 2021 r. 

 

SP ZOZ / DZ / 845 / 2021 

      

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez przeprowadzenia negocjacji na odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych z 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, znak sprawy: ZP-TP-16/2021 

        

 Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej 

w Turku – Zamawiający, informuje, iż wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków 

zamówienia, na które udzielono następujących odpowiedzi: 

1. Zgodnie z zapisami rozdziału III pkt. 10 SWZ  Zamawiający zastrzega dodatkowe odbiory 

odpadów w ciągu 24 godzin od telefonicznego lub pisemnego zgłoszenia. Natomiast wg pkt. 5 

Formularza ofertowego oraz  § 3 ust. 6 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby  Wykonawca 

wskazał w jakim czasie, nie dłuższym niż 24 godziny od wezwania Zamawiającego dokona 

odbioru interwencyjnego odpadów. Prosimy o wyjaśnienie czy powyższe zapisy dotyczą tego 

samego odbioru interwencyjnego? Jakich przykładowo sytuacji mogą dotyczyć „odbiory 

interwencyjne”, jakiego rodzaju odpadów medycznych, jakich ilości? Prosimy o zmianę  ww. 

zapisów SWZ i wzoru umowy i możliwość zaoferowania dodatkowych interwencyjnych 

odbiorów odpadów w ciągu do 48 godzin od pisemnego zgłoszenia, w dni robocze. Wyjaśnienie 

i doprecyzowanie obowiązku dodatkowego odbioru odpadów medycznych jest dla Wykonawcy 

bardzo istotne, ponieważ wykonuje swe usługi wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do 

piątku i nie będzie miał możliwości odbioru odpadów od Zamawiającego w soboty, niedziele i 

święta. Dlatego wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: 

W rozdziale III. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 10. otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość odbioru odpadów medycznych na telefoniczne lub 

pisemne wezwanie Wykonawcy do odbioru odpadów medycznych, poza terminami 

określonymi w pkt 8 i 9 niniejszej specyfikacji warunków zamówienia. Odbiór taki Wykonawca 

zobowiązany będzie zrealizować w terminie nie dłuższym niż w ciągu 24 godzin od złożenia 

dyspozycji przez Zamawiającego.”. Odbiory interwencyjne mogą dotyczyć wszystkich 

rodzajów odpadów, Zamawiający nie podejmie się określenia ilości odpadów, jakich mogą 

dotyczyć odbiorów interwencyjnych. Zamawiający nie ma możliwości zmiany godzin na dni 

robocze.   

2. Zgodnie z zapisami rozdziału III pkt. 11 SWZ  Wykonawca ma dostarczać Zamawiającemu  500 

szt. miesięcznie worków o pojemności 80 l, natomiast wg § 4 ust. 6 wzoru umowy 550 szt., 

ponadto Zamawiający zastrzegł również, że podana ilość może ulec zmianie, w zależności od 

potrzeb Zamawiającego. Z uwagi na fakt, iż ilość worków jakie Wykonawca ma zapewnić 

Zamawiającemu w trakcie realizacji umowy, stanowi istotny czynnik cenotwórczy oferty, 

Wykonawca musi znać dokładną ilość tych opakowań. Dlatego prosimy o wskazanie 

prawidłowej miesięcznej ilości worków oraz wykreślenie części zapisu o treści: „…z 

zastrzeżeniem, że podana ilość może ulec zmianie, w zależności od potrzeb Zamawiającego”.  

Odpowiedź: 

W rozdziale III. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 11. otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca zobowiązany jest dostarczać opakowania do odbieranych odpadów medycznych 

na swój koszt. Opakowania te winny spełniać wymagania określone przepisami prawa 

obowiązującymi w tym zakresie. Zamawiający wymaga worków foliowych o pojemności 80 l w 

ilości około 550 sztuk miesięcznie, z zastrzeżeniem, że podana ilość może ulec zmianie w 



trakcie realizacji umowy o wykonanie usługi w zależności od aktualnych  potrzeb 

Zamawiającego.”.  

3. Zgodnie z zapisami rozdziału III pkt 5 SWZ, pkt 2 a) Formularza ofertowego, § 3 ust. 2 oraz  § 

6 ust. 3 wzoru umowy Zamawiający oszacował miesięczną ilość odpadów medycznych na 

poziomie 3040 kg, natomiast wg § 6 ust. 5 wzoru umowy 3400 kg. Prosimy o ujednolicenie 

zapisów w zakresie miesięcznej ilości odpadów. 

Odpowiedź: 

W § 6 umowy ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Całkowita wartość niniejszej umowy według cen, 

na dzień jej zawarcia przy założeniach:  

 szacunkowa miesięczna ilość odpadów – 3040 kg,  

 szacunkowa miesięczna ilość odpadów medycznych o charakterze wysoce zakaźnym covid-

19 – 1000 kg, 

 czas trwania umowy – 12 miesięcy, 

ustala się na kwotę  

 ……………….. zł netto (słownie zł: …………………………………….) 

 powiększoną o należny podatek VAT w wysokości ……… %, tj. …………… zł 

 …………….. zł brutto (słownie zł: …………………….).”. 

4. Zgodnie z pkt 2 b) Formularza ofertowego oraz  § 6 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający 

oszacował 1000 kg miesięcznie odpadów COVID-19, prosimy o określenie czy częstotliwość 

odbioru tych odpadów pozostaje taka sama jak pozostałych odpadów zakaźnych o kodzie 18 01 

03* - 1 raz w tygodniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga odbioru tych odpadów 3 razy w tygodniu, tj. poniedziałek, środę i piątek.  

5. Zgodnie z zapisami rozdziału XVIII pkt. 9 SWZ oraz § 6 ust. 9 wzoru umowy termin płatności 

za wykonaną przez Wykonawcę usługę wynosi „…60 dni od daty wpływu prawidłowo 

wystawionej  faktury VAT”. Wykonawca świadcząc usługę na rzecz Zamawiającego ponosi 

koszty związane z jej realizacją na bieżąco, dlatego czas oczekiwania na wynagrodzenie, za 

wykonaną usługę ponad 60 dni, jest ogromnym obciążeniem finansowym. Wobec powyższego 

wnosimy o zmianę ww. zapisów poprzez nadanie im brzmienia: „Zamawiający będzie  

dokonywał zapłaty za okresy 1 miesięczne po wykonaniu usługi w terminie 30 dni od daty 

wpływu prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego, w formie przelewu, 

na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności, tym samym podtrzymuje zapisy 

specyfikacji warunków zamówienia.   

6. Wykreślenie zapisów zawartych w  § 6 ust. 11 wzoru umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z umowy w § 6 ust. 11, tym samym 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

7. Wykreślenie zapisów zawartych w § 4 ust. 7 wzoru umowy. Przepisy prawne określające sposób 

postępowania z odpadami medycznymi, w tym z odpadami zakaźnymi - Rozporządzenie 

Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

postępowania z odpadami medycznymi, określają rodzaje opakowań  (worki, pojemniki) w 

jakich należy gromadzić i przekazywać ww. odpady, nie nakładają obowiązku stosowania 

opakowań posiadających dokumenty dopuszczające do użytku. Dlatego wnosimy jak na 

wstępie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w § 4 umowy wykreśla ust. 7.  

8. Zmianę zapisów § 9 ust 1-4 poprzez nadanie im brzmienia: 

„1. W razie wystąpienia opóźnienia w wykonywaniu odbioru odpadów medycznych 

Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 0,5 % wartości brutto 

nieodebranej partii odpadów medycznych za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, 

w którym upłynął termin odbioru odpadów medycznych.  

2. W razie wystąpienia nienależytego wykonania usług w sposób innych niż poprzez 

opóźnienia Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 50,00 zł 

brutto za każde uchybienie. 



3. W razie wystąpieniu opóźnienia w dostarczaniu opakowań do odbioru odpadów 

medycznych Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 50,00 zł 

brutto za każdy przypadek opóźnienia w dostarczaniu opakowań do odbioru odpadów 

medycznych. 

4. W przypadku opóźnienia w dostarczeniu dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 3 i 7 

niniejszej umowy, Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 50,00 

zł brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia następnego, w którym upłynął termin ich 

dostarczenia .” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zaproponowanych zmian i tym samym 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

9. Umowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być kompletna i symetryczna, 

nie może naruszać zasady ekwiwalentności świadczeń i standardowej ochrony praw 

Wykonawcy.  Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów do wzoru umowy: 

a) w § 11 dodanie ust. 4 następującej treści: „W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane 

przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację 

odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego 

wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na  art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”. 

b) w § 11 dodanie ust.5 następującej treści: „W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane 

przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy 

po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 

7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenia zaproponowanych zmian i tym samym 

podtrzymuje zapisy specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku – Zamawiający wprowadza następujące 

zmiany:  

 w rozdziale XV. specyfikacji warunków zamówienia punkt 1. otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 5 sierpnia 

2021 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 

ofert.”   

 w rozdziale XVII. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 1. otrzymuje brzmienie: „Ofertę 

wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 7 lipca 

2021 r. do godziny 08:30.”  

 w rozdziale XVII. specyfikacji warunków zamówienia, punkt 2. otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 lipca 2021 r. o godzinie 09:15.”  

 

 

 
Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

/-/ 

Krzysztof Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: 

Imię i nazwisko – Urszula Niedbalska  

Numer telefonu – 63 2805615 


